XXXII. Porro si Virgini hæc erat gaudendi ratio,  
grave profecto haberet illa gratia plena, si contra  
fleret, si nos videlicet procul a sacra mensa sede-  
amus, cum tamen fame laboremus; quod sane ab-  
alienatio est a Deo, et vitæ ablatio. *Qui enim, inquit,  
manducat meam carnem et bibit meum sanguinem  
in me manet et ego in illo* 95. Et: *Qui manet in me  
et ego in eo, hic fert fructum multum, quia  
sine me nihil potestis facere* 96. Et: *Si quis in me non  
manserit, mittetur foras sicut palme, et arescet, et  
colligent eum, et in ignem mittent, et ardet* 97. Qui  
itaque horum non fit particeps, hic quidem a Deo  
fit extorris, et, eheu! porcorum armentarius una  
cum scelerato dæmone evadit, aut etiam postremo  
materia gehennæ incendiis apta. Et rursus: *Nisi  
manducaveritis carnem Filii hominis et biberitis ejus  
sanguinem non habebitis vitam in vobis* 98. Et me-  
rito quidem; sicut enim qui consueta ad vivendum  
adminicula negligit, corporalem quoque vitam  
amittit, pari modo qui istis non pascitur, mortuus  
est, miserabilis, expers veræ vitæ, et tormenta  
sibi ipse parat æterna.

XXXIII. Quoniam vero gaudium induxit eadem  
hæc salutatio quæ et novum partum intulit; hic  
vero partus factus est nobis mensa suavissima, et  
indesinentis vitæ principium; nos quoque gaudio  
mentes nostras repleamus, una cum Gabriele illud  
*Ave Dei matri acclamantes, atque Ave, dicentes,  
gratia plena, Dominus tecum, benedicta tu in mulie-  
ribus.*

Obscremus autem purissimam illam, ut et vivi-  
ficam illam digne participemus alimoniam, quam  
præsens nobis gaudium attulit, et cujus virtute  
nobis dabitur in æternum gaudere. Propter hoc

ΛΔ'. Ἡμεῖς δὲ, ἐξ ὧν ἡ πολυόμνητος, τὸ κοινὸν  
ἐντρύφημα, καὶ ὑπὲρ ὧν ὁ δυνατὸς τὰ μεγαλεῖα διέ-  
πλεξε μετ' αὐτῆς, καθάπερ ἐδεξάμεθα τὴν χαρὰν,  
οὕτως ἀντιδῶμεν τὸ χαίρειν τῇ παρασχούσῃ, οὐ τὴν  
τοῦ Γαβριὴλ μόνον μύησιν προσφωνοῦντες, ἀλλὰ  
καὶ ἡμᾶς αὐτοὺς ἔνδον ἐκκοροῦντες, καὶ ὑπερόριον  
πάντα ποιοῦντες κίβδηλον τρόπον, ὡς ἂν τοῦ δειπνοῦ  
γευώμεθα καθαρῶς, τῆς ξένης καὶ πανάγνου τρυ-  
φῆς, ἣν ὁ ἀσπασμὸς ἐκαινούργησεν οὗτος. Οὕτω  
γὰρ ἡ ὑπερένδοξος μάλιστα χαίρει, τῆς τραπέζης  
ἐκείνης, τῶν τοῦ μενογενοῦς αὐτῆς Ἰησοῦ σαρκῶν  
ἐμφορομένων ὁρῶσα. Ἐπεὶ γὰρ διὰ τοῦτο καὶ εἰς  
γῆν ἦλθεν ἡ Πάναγνος, καὶ τὸν σαρκικὸν ἐαυτῆς  
χιτῶνα τὸν Σωτῆρα ἐφόρεσεν, ἵν' ἡμῖν ὁ Σωτὴρ  
τοῦτο γένηται δειπνος, καὶ διὰ τῆς συγγενοῦς ἡμῖν  
αὐτῆς σαρκὸς θεῷ πλησιάζωμεν, οὐ τυχεῖν δίχρα τῆς  
Θεοτόκου δι' ἀμαρτίαν οὐκ εἴχομεν, χαίρει πάντως  
ταύτῃ χρωμένων ἡμῶν τῇ τραπέζῃ, ἣν ἠτοίμασε  
διὰ τοῦτο, καὶ δι' ἣν τὰ φρικτὰ πάντα ἐκεῖνα ἐτε-  
λεσιουργήθη μυστήρια, καὶ δι' ἧς ἐξ ἀνθρώπων εἰς  
θεοὺς τῷ δῶρῳ μεταποιούμεθα.